## Ad Romanos

tur in q̄tu est sacramentū cōiunctionis indissolubilis x̄pi  
et eccle vel verbi et humane nature in p̄sona x̄pi. **Ep̄. 2.**  
Sacramentū hoc magnū et. sc̄do ibi. **Si autē mortuus et**  
**Manifestat in exemplo quō obligatio legis soluitur post**  
**mortem dicēs. Si autē vir. s. mulieris fuerit mortu⁹ mulier**  
**et p̄ mortē viri soluta est a lege mariti. i. a lege matrimo-**  
**nij quā obligat viro. Cum em̄ vt aug. ait libro d̄ nuptias**  
**et coeupiscēna nuptie sint bona mortaliū nō se extēdit ob-**  
**ligatio nuptiarū post vitā mortālē. Et p̄pter hoc in resur-**  
**rectione quādo erit vita immortalis neq; nubent neq; nu-**  
**bentur vt dicit mat. 22. Ex quo patet si aliquis moriat et**  
**resurgat sicut in lazaro accidit. nō erit vxor q̄ fuerat nisi**  
**de nouo cū ip̄o cōtrahat. Sed cōtra hoc inducūt q̄d habe-**  
**tur he. xi. Acceperūt mulieres de resurrectione mortuos**  
**suos. Sed sciendū est q̄ mulieres nō receperūt maritos**  
**suos sed suos filios. sicut mulier q̄daz p̄ belis vt habetur**  
**tertij. 2. 17. Et alia p̄ bellisē vt habet q̄rti. 2. 4. Alter**  
**autē se habet in sacramētis q̄ imprimūt caracterē qui est q̄-**  
**dā p̄secratio anime immortalis. Quis autē cōsecratio ma-**  
**net q̄dū manet res cōsecrata sicut p̄ in cōsecratione ecc-**  
**lesie vel altaris. Et ideo si baptizat⁹ vel p̄firmat⁹ vel or-**  
**dinatus moriatur et resurgat nō debet iterū eadē sacramē-**  
**ta accipere. Deinde cū dicit. Ergo viuēte et. manifes-**  
**stat q̄d vixerat per signū. et primo q̄tum ad obligationē**  
**matrimonij q̄ durat in muliere viuente viro. cui⁹ signū**  
**est q̄ vocat adultera si fuerit cū alio viro. s. et carnalit̄ cō-**  
**mixta viuēte viro suo. Iere. 3. Si dimiserit vir vxorē suā**  
**et recedens ab eo duxerit virū alterū. nūquid nō polluta**  
**et cōtaminata est mulier illa. sc̄do ibi. Si isit mortu⁹ et.**  
**Inducit signū q̄tum ad hoc q̄ obligatio legis matrimo-**  
**nij soluit p̄ mortem dicēs q̄ si vir eius. s. mulieris mor-**  
**tuus fuerit liberata est mulier a lege viri. i. quā obligaba-**  
**tur viro vt nō sit adultera si fuerit cū alio viro. carnalit̄ ei**  
**cōmixta p̄fertis si et matrimonialiter cōiungat. p̄ma cor.**  
**-7. Si dormierit vir ei⁹. s. mulieris liberata est. cui vult**  
**nubat. Ex q̄ p̄ se de nuptie vel tertie vel q̄rte sunt fm̄**  
**se licite et nō solū p̄ dispensationē. vt videt dicere crisō⁹ q̄**  
**sup̄ ma. dicit q̄ sicut moyses permisit libellū repudij ita a-**  
**postolus permisit sc̄das nuptias. Nulla est em̄ ratio si lex**  
**imortalis soluit p̄ mortē q̄re nō liceat cōiungi remanē-**  
**ti ad sc̄da vota transire. Q̄ autē ap̄tus dicit p̄ma ibi. 3. Q̄**  
**optet ep̄m esse vni⁹ vxoris virū. nō hoc dicit q̄ sc̄de nup-**  
**tie sint illicitē sed p̄pter defectū sacramētū q̄ nō esset vni⁹**  
**vnius sicut x̄pus est sp̄s vni⁹ ecclesie. Deinde cum**  
**dicit. Itaq; fratres mei. et. concludit principale proposi-**  
**tum dicēs. Itaq; et. id est p̄ hoc q̄ estis facti membra**  
**corp̄is x̄pi simul cū eo mortui et sepulti vt supra est habitū**  
**mortificati estis legi. i. q̄tuz ad hoc q̄ cessat in vobis ob-**  
**ligatio legis. ita. s. vt iam sint alteri⁹. s. x̄pi etus legi sub-**  
**iecti. qui ex mortuis resurrexerūt. in quo et vos resurgentes**  
**nouā vitā assūpsistis. Et ita nō lege p̄oris vite. sed lege no-**  
**ue vite tenemini obligari. videt autē esse dissimilitudo q̄-**  
**tum ad hoc q̄ in p̄cedenti exēplo vir moriebat et remane-**  
**bat mulier absq; obligatione legis. Hic autē ille qui soluit**  
**ab obligatione dicit mori. sed si recte cōsiderem⁹ vtrūq; E-**  
**eiusdē rōnis q̄ cū matrimoniū sit inter duos sicut quedā**  
**relatio: nō refert quicūq; eorū moriat ad hoc q̄ tollat lex**  
**matrimonij. vtrūlibet em̄ p̄tingat manifestū est q̄ p̄ mor-**  
**tem q̄ cōmorimur ip̄o cessat obligatio veteris legi. De-**  
**inde cū dicit. Et fructificem⁹. ostendit vtilitatē p̄dicte libe-**  
**rationis. Et circa hoc tria facit. Primo ponit vtilitatē di-**  
**cens. Et fructificem⁹ deo. p̄ hoc em̄ q̄ sum⁹ facti mēbra**  
**x̄pi in x̄po manētes possumus fructū boni op̄is facere ad**  
**honorē dei. Ro. 15. Sicut palmes nō p̄t ferre fructū et.**  
**sc̄do ibi. Cū em̄ essem⁹ et. ostendit q̄ iste fruct⁹ impediē-**  
**tur q̄n erām⁹ sub seruitute legis dicēs. Quē essem⁹ in car-**

ne. i. subiecti coeupiscētis carnis infra. 8. Hos autē nō est  
in carne sed in sp̄. passiones autē et affectiones pctōz q̄ q̄  
dem crāt p̄ legē vel nonificate vel augmētate occasionalit̄  
vt supra patuit: opabatur in mēbris n̄tis. i. mouebāt mē  
bra n̄ra. Ia. 4. Unde bella et lites. nōne excoeupiscētis  
Et hoc vt fructificaret mortū. i. vt faceret fructus mortis.  
Iac. p̄mo. P̄cētū cū cōsumatus fuerit generat mortē. ter-  
tio ibi. Hic autē soluit. ostendit q̄ p̄dicte vtilitas acquiritur  
ab hys q̄ sunt liberati a seruitute legis dicēs. Hic autē so-  
luti sum⁹ p̄ grām x̄pi a lege mortis. i. a fuitate legi⁹ moy-  
si que dicit lex mortis. Et q̄ corporalit̄ occidebat absq; mī  
sericordia. he. 10. Iratū q̄s facies legē moȳsi et. Hic po-  
tius dicit lex mortis q̄ sp̄ialit̄ occidebat p̄ occasionē sc̄dm  
illud. sc̄de cor. 3. Ita occidit et. In qua lege nos tenēba-  
mur q̄si serui sub lege. Gal. 3. P̄t autē q̄ veriet fides sub  
lege custodiebamur. Ita. s. sum⁹ soluti vt seruitam⁹ in no-  
titate sp̄is. i. in sp̄i renouati p̄ grām x̄pi. 1. eze. 36. Dabo  
vobis cor nouū et sp̄m nouū ponā in medio v̄ri. nō in ves-  
tustate īre. i. nō sc̄dm veterē legē. Et nō in venustate pcti  
quā littera legis auferre nō potuit. p̄. Inueteraui inter  
oēs inimicos meos.

### Lectio secunda.

**Q**uid ergo dicem⁹ lex pctm̄ est? Ab-  
sit. Sed pctm̄ nō cognoui nisi p̄ legē  
Nā coeupiscētia nesciebā. nisi lex di-  
ceret. Nō coeupiscēs. Occasione autē accepta  
pctm̄ per mandatū opatū est in me oēm con-  
cupiscētia. Sine lege em̄ pctm̄ mortuū erat  
Ego autē viuēbā sine lege aliquā. Sed cuz ve-  
nisset mandatū pctm̄ reuixit. Ego autē mor-  
tuus suz et inuentū est mihi mandatū quod  
erat ad vitā: hoc esse ad mortē. Nā pctm̄ oc-  
casione accepta p̄ mandatū seduxit me: et p̄  
illud occidit. Itaq; lex quidē sācta et manda-  
tum sāctuz et iustū et bonū. Quid ergo bonū  
est: mihi factū est innox: Absit. Sed peccatū  
vt appareat pctm̄ p̄ bonū operatuz est mihi  
mortē. vt fiat supra modū peccans peccatū  
per mandatū.

Post q̄ ap̄tus ostendit q̄ per grām x̄pi liberamur a serui-  
tute legis et q̄ ista liberatio est vtilis. Hic r̄ndet cuidā ob-  
iectioni q̄ ex p̄missis occasionē habz p̄ quā videt q̄ lex ve-  
tus nō sit bona. Et circa hoc duo facit. Primo soluit ob-  
iectionē p̄ quā videt legē nō esse bonā. sc̄do ostendit legē es-  
se bonā ibi. Scim⁹ em̄ et. Circa p̄m̄ duo facit. Primo  
p̄ponit obiectionē q̄tum ad ip̄am legem. sc̄do soluit ibi.  
Itaq; lex quidē sācta et. Dicit ergo p̄mo. Dicitū ē q̄ pas-  
siones pctōz crāt p̄ legē et q̄ est lex mortis. quid ergo die-  
cem⁹ ex hys seq. Nūquid dicem⁹ q̄ lex est pctm̄. Ad q̄  
des p̄t intelligi dupl̄r. Uno mō q̄ lex pctm̄ doceat sicut  
dicit Iere. 30. Reges populoz vane sunt qz. s. vanitates  
docēt. Alio vt lex dicat pctm̄ qz ille qui legē dedit pec-  
cauerit talē legē ferēdo et hec duo inuicē se p̄sequuntur q̄a  
si lex pctm̄ docet legislator legem ferēdo peccat. Psal. 10.  
Ne q̄ cōdunt leges iniq̄s. videt autē q̄ lex pctm̄ doceat si  
p̄sides pctōz sunt p̄ legē et si lex dicit ad mortē. De  
de cū dicit. Absit. soluit p̄dicte obiectionē. Circa q̄d sc̄d  
vni est q̄ si lex per se et directe cōtinet passiones peccatoz  
vel mortem. sequeretur q̄ lex esset peccatum altero mōz  
cōtinn. nō autē si lex est occasio passionū et peccatū et mortis